§ 2. Ordinarius ne omittat alia super candidatis documenta si quae sint, ex Curia tabulario desumere et informationes secretas quoque, si opportunum iudicaverit, prudenter exquirere etiam ex locis extra dioecesim in quibus candidati per notabile tempus commorati sint.

§ 3. Idoneitas quoad scientiam desumatur vel ex experimentis quinquennialibus de quibus in can. 38²⁸, vel ex generali examine, si in dioecesi in usu sit pro paroeciarum provisione; experimentis vero nondum expletis aut transacto quinquennio ab ultimo, et generali examine deficiente aut transacto quinquennio ab eodem, idoneitas desumatur ex speciali examine coram Ordinario et examinadoribus synodalibus subeundo; a quo tamen Ordinarius, cum consensu examinerum synodaliu, potest in aliquo casu particulari eximere, si agatur de sacerdote doctrinae theologiae laude commendato.

§ 4. His omnibus perpensis, examinadores synodales, presidente Ordinario, per secreta suffragia et graviter eorum onerata conscientia, iudicium ferant de candidatorum idoneitate, non solum ratione doctrinae, sed etiam earum omnium qualitatum quae ad paroeciam vacantem rite regendam requiruntur.

§ 5. Idoneus ille habeatur, qui suffragiorum numerum absolute maiorem retulerit; et ubi paria suffragia sint, paritatem dirimat Ordinarius.

§ 6. Inter approbatos Ordinarius, graviter onerata eius conscientia, seligat quem magis idoneum in Domino iudicaverit.

§ 7. A iudicio tum axaminatorum tum episcopi recursos interponi nequit, nisi infra decem dies ad Sanctam Sedem, non suspenso interim iure episcopi quoad paroeciae collationem.

²⁸ Proyecto Libro II, can. 38 § 1: “*Expleto studiorum curriculo, sacerdotes omnes, nisi ab Ordinario loci ob gravem causam fuerint exempti, examen singulis annis per integrum quinquennium in diversis sacrarum scientiarum disciplinis antea opportune designatis, subeant coram examinadoribus ab eodem Ordinario nominatis. § 2. In collatione officiorum et beneficiorum ecclesiasticorum illi praeferantur, qui, ceteris paribus, in memoratis periculis atque in collationibus seu conferentiis de quibus in can 39 magis excelluerunt*”.

Animad.

*In Hispania viget consuetudo provehendi simul per concursum paratias vacantes ab ultimo concursu*²⁹.

CIC 1917 can. 459 § 1

El Ordinario del lugar, onerada gravemente su conciencia, tiene obligación de conferir la parroquia vacante al que juzgue más idóneo para gobernar, sin ninguna acepción de persona. § 2. Para formar este juicio debe tener en cuenta no sólo la doctrina, sino también todas aquellas cualidades que se requieren para gobernar como es debido la parroquia vacante. § 3. Por tanto, el Ordinario del lugar: 1º No deje de consultar los documentos, si los hay en el archivo de la Curia, referentes al clérigo que se pretende nombrar, ni de pedir informes, aun secretos, hasta de lugares fuera de la diócesis, si lo juzga oportuno; 2º Tenga presente lo establecido en el canon 130 § 3; 3º Someta al clérigo a un examen doctrinal en presencia suya y de los examinadores sinodales; del cual puede dispensar, con el consentimiento de los mismos examinadores, cuando se trate de un sacerdote recomendable por sus conocimientos teológicos. § 4. En las regiones donde la provisión de parroquias se hace por concurso, bien sea especial según las normas de la constitución de Benedicto XIV *Cum illud*, del 14 de diciembre de 1742, o bien sea general, reténgase esta forma de proveer, mientras la Sede Apostólica no determine otra cosa.